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Warszawa, dnia 13.09.2016 r. 
Pełnomocnik Zamawiającego  
New Power Sp. z o.o. 
ul. Chełmżyńska 180a 
04-464 Warszawa 
Reprezentujący:  
Gmina Pabianice 

 ul. Torowa 21 
95-200 Pabianice  

 

 
ODPOWIEDZI NR 2 NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW 

 
 Pełnomocnik Zamawiającego – Gminy Pabianice prowadząc postępowanie o udzieleniu zamówienia 
publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania: „ZAKUP ENERGII ELEKTRYCZNEJ NA 
POTRZEBY GMINY PABIANICE I JEJ JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH” przesyła niniejszym pismem treść Państwa 
zapytań, które drogą mailową w dniu 09.09.2016 r. wpłynęły do Pełnomocnika Zamawiającego, dotyczących 
przedmiotowego postępowania wraz z odpowiedziami, w celu wyjaśnienia wątpliwości dotyczących ogłoszenia, 
nr ogłoszenia BZP 306414 - 2016. 
 
Zapytanie nr 1: 

Dotyczy procedury zmiany sprzedawcy 

Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne  do przeprowadzenia procedury 
zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji 
elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących: 
a) danych: 
- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki 
- numer NIP 
- numer REGON 
- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy) 
- przeznaczenie punktu poboru 
- grupa taryfowa  
- kod PPE 
- roczny wolumen energii elektrycznej 
- numer licznika 
- numer aktualnie obowiązującej umowy 
- numer ewidencyjny w systemie bilingowym  dotychczasowego Sprzedawcy 
b) dokumentów: 
- pełnomocnictwo 
- dokument nadania numeru NIP 
- dokument nadania numeru REGON 
- KRS lub inny dokument na podstawie, którego działa dana jednostka 
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz 
pełnomocnictwa 
- numer rachunku bankowego. 
Odpowiedź nr 1: 

Pełnomocnik Zamawiającego przekaże niezwłocznie po podpisaniu umów w wersji elektronicznej wszelkie 
dane, które jest w stanie pozyskać z faktur i umów: 
- nazwa i adres firmy; 
- opis punktu poboru; 
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 
- grupa taryfowa (obecna i nowa); 
- moc umowna; 
- planowane roczne zużycie energii; 
- numer licznika; 
- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 
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- numer aktualnie obowiązującej umowy; 
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 
- numer ewidencyjny 
 - numer PPE 
 oraz dokumenty: 
- Pełnomocnictwo, 

- dokument nadania numeru NIP, 

- dokument nadania numeru REGON, 

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka 

dokument potwierdzający umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz 

pełnomocnictwa. 

 
Zapytanie nr 2: 

Dotyczy ofert promocyjnych/obowiązujących umów 

Czy Zamawiający do obecnie obowiązujących umów przyjął oferty promocyjne  
lub lojalizacyjne? W przypadku, gdy Zamawiający korzysta z takich promocji to czy okres  
ich obowiązywania nie koliduje z terminem realizacji przedmiotu zamówienia?  
Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych? 
Odpowiedź nr 2: 

Pełnomocnika Zamawiającego informuje, że Zamawiający nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji 
promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiłyby zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach 
przewidzianych w SIWZ. Okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych jest trzymiesięczny. 
 
Zapytanie nr 3: 

Dotyczy § 1 ust. 1 załącznika „Projekt Umowy” 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę treści:  
„Sprzedaż odbywa się za pośrednictwem sieci dystrybucyjnej należącej do lokalnego Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego ………………. (zwanego dalej OSD), z którym Zamawiający będzie miał podpisaną umowę o 

świadczenie takich usług dystrybucyjnych najpóźniej w dniu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej.” 

 

na następującą:  
 
„Sprzedaż odbywa się za pośrednictwem sieci dystrybucyjnej należącej do lokalnego Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego ………………. (zwanego dalej OSD), z którym Zamawiający będzie miał podpisaną umowę o 

świadczenie takich usług dystrybucyjnych najpóźniej w dniu dokonywania zgłoszenia zawarcia nowej umowy 

sprzedaży do OSD.” 
Wykonawca wyjaśnia, iż zgodnie z procedurą zmiany sprzedawcy określoną w IRiESD Operatora Systemu 
Dystrybucyjnego zgłoszenie umowy sprzedaży energii elektrycznej musi nastąpić na minimum 21 dni przed 
rozpoczęciem sprzedaży. Warunkiem dokonania zgłoszenia jest zawarcie przez Zamawiającego oddzielnych 
umów o świadczenie usług dystrybucji. Nie ma tym samym możliwości aby dzień rozpoczęcia sprzedaży w 
ramach danej umowy był tożsamy z dniem zawarcia umów o świadczenie usług dystrybucji.  
Odpowiedź nr 3: 

Pełnomocnika Zamawiającego informuje, że zapis w § 1 ust. 1  Projektu Umowy pozostaje bez zmian. 
 
Zapytanie nr 4: 

Dotyczy § 6 ust. 9 załącznika „Projekt umowy” 

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu dotyczącego doręczenia faktury Zamawiającemu na 
następujący: 
„Wykonawca zobowiązany jest do doręczenia faktury, na co najmniej 14 dni przed określonym terminem 

płatności.” 

Wykonawca zwraca się ponadto z prośbą o usunięcie zapisu dotyczącego kary umownej  
w wysokości 10 PLN za każdy punkt objęty niniejszą umową za każdy dzień opóźnienia   
po przekroczeniu 30 dni od pierwotnej daty wystawienia faktury.  
Wykonawca wyjaśnia, iż przy zachowaniu kar w podanej wysokości ryzyko ich poniesienia będzie musiało zostać 
uwzględnione przy indywidualnej wycenie i tym samym będzie miało wpływ na wysokość ceny ofertowej 
gotowej do zaproponowania przez Wykonawców  w przedmiotowym postępowaniu. Wykonawca ponadto 
przypomina, iż Zamawiającemu przysługują bonifikaty za niedotrzymanie standardów jakościowych obsługi.  
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Odpowiedź nr 4: 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że nie wyraża zgody na modyfikację zapisu w § 6 ust. 9.  
Pełnomocnik Zamawiającego pragnie dodać, że OSD ma obowiązek przekazywania danych pomiarowo-
rozliczeniowych nowemu sprzedawcy energii elektrycznej, a dokumentem, który reguluje te obowiązki jest 
Instrukcja Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej, na którą Wykonawca może się powołać w razie 
nieprzestrzegania instrukcji przez OSD. Jeżeli Wykonawca pomimo starań nie otrzyma odczytów od OSD, i tym 
samym nie będzie mógł wystawić faktury zgodnie z terminem umownym, kara umowna nie zostanie naliczona. 
Wykonawca będzie jednak zobowiązany udowodnić na piśmie Zamawiającemu, iż nie mógł pozyskać danych i 
rzeczywiście nie wystawił faktury nie z własnej winy. W związku z powyższym zapis § 6 ust. 9 Projektu umowy 
pozostaje bez zmian. 
 

 
Zapytanie nr 5: 

Dotyczy § 11 ust. 3 załącznika „Projekt umowy” 

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowego zapisu.  Obowiązek przekazania wszelkich 
niezbędnych danych do skutecznego przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy leży po stronie 
Zamawiającego.  
Odpowiedź nr 5: 

Pełnomocnik Zamawiającego przekaże w wersji elektronicznej wszystkie dane, które jest w stanie pozyskać z 
faktur oraz umów. Jednocześnie informując że na podstawie § 11 pkt. 3 Wykonawca nie jest zobligowany do 
pozyskania powyższych danych niezbędnych do zgłoszenia zmiany sprzedawcy, gdyż otrzyma je od 
Zamawiającego. Wykonawca, aby skutecznie przeprowadzić zmianę sprzedawcy zobowiązany jest natomiast do  
kontaktu z OSD chociażby w kwestii negatywnych weryfikacji punktów poboru. Mając wiedze, iż w obrębie 
któregokolwiek punktu poboru występują negatywne weryfikacje, Wykonawca zobligowany jest do 
niezwłocznego przekazania takiej informacji Zamawiającemu, aby ten mógł na bieżąco wyjaśniać 
nieprawidłowości. Zapis w  § 11 ust. 3 Projektu Umowy pozostaje bez zmian. 
 

Zapytanie nr 6: 

Dotyczy § 11 ust. 4 załącznika „Projekt umowy” 

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie zapisów dotyczących zmian grup taryfowych  
w imieniu Zamawiającego. Wykonawca wystawia faktury na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych z 
OSD. Grupy taryfowe, moce umowne oraz warunki ich zmian określa umowa dystrybucyjna, która winna być 
zawarta pomiędzy Zamawiającym a lokalnym Operatorem Sytemu Dystrybucyjnego.  
Odpowiedź nr 6: 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że nie wyraża zgody na usunięcie zapisów w § 11 ust. 4 Projektu 
umowy. Punkty poboru ujęte w tym postępowaniu przetargowym nie wymagają zgłoszenia zmian grup 
taryfowych. 
 
 
 

/-/Rafał Burski 
Pełnomocnik Zamawiającego 


